
�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

��
��
������
�

�����������	�
���������
�

�����������	�	
�����

��	����

��
���	�������	����������������	�����
�

�������������������������������������������� �����!!� ���������������������
�

�

�������������������������	�
���������

�

�""����#��	�$������	���	�	�����������
�	�������%
��	��&�����&�''�����
'�����	��� (� �$$���
�����	
��)**+,)*-*� (������"$�#�.���"	�$�����������

������
$	
�/��.����������$	/��� .	��%
��	�	�$���&� 000��������	$��	�1/� (�

	���"$���	������0�

�

�

�

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Richiamate: 
�� la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 12 del 3 dicembre 2009 avente quale 

oggetto il “Piano per il diritto allo studio e la qualità dell’offerta formativa - anno 
scolastico 2009/2010” che prevede, tra l’altro, la realizzazione di progetti a sostegno 
dell’attività scolastica; 

�� la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 21 del 10 dicembre 2009 con la quale 
sono stati approvati i programmi delle rassegne di cui all’oggetto; 

 
Considerato che, in collaborazione con l’Accademia delle Arti per l’Infanzia, Via San Pietro 
n. 28, Seregno (Mi) P.I e C.F. 02820920961, sono stati elaborati i progetti “Stagione Teatrale 
posto unico” rivolto agli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado sia statali 
che paritarie e “Il quotidiano è ... straordinario!” per i bambini delle scuole dell’infanzia statali; 
 
Dato atto che il progetto “OPERA DOMANI”, promosso dall’AsLiCo di Milano, in 
collaborazione con la Regione Lombardia  prevede: 
��Incontri di formazione per gli insegnanti; 
��Partecipazione attiva dei ragazzi della scuola dell’obbligo all’opera LUPUS IN FABULA, 

sui temi del pregiudizio e dell’intolleranza; 
 
Rilevato che per l’attuazione  delle rassegne: “Stagione teatrale posto unico”, “Opera 
Domani” e “Il quotidiano è ... straordinario!”, occorre provvedere all’assunzione dei seguenti  
impegni di spesa: 
 
BILANCIO 2009 
- €  8.960,00 Compensi per organizzazione rassegne: “Stagione teatrale posto unico” e “Il 

quotidiano è ... straordinario!”; 



�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

- € 1.040,00 Organizzazione opera lirica “Lupus in Fabula” realizzata dall’AsLiCo - 
Associazione Lirica e Concertistica Italiana nell’ambito del progetto “Opera Domani” 

 
BILANCIO 2010 
- €      14.740,00 per cachet spettacoli “Stagione teatrale posto unico”; 
- €        4.800,00 per spese SIAE;  
- €           460,00 realizzazione spettacolo “Lupus in Fabula”; 
 
Visto il progetto della Rassegna Provinciale “Posto Unico 2009/2010” che prevede la 
corresponsione di un contributo ai Comuni pari al 60% delle spese totali, sino ad un 
massimo di € 8.000,00; 
 
Dato atto che tutti gli spettacoli teatrali e i laboratori di cui sopra sono inseriti nella rassegna 
provinciale; 
 
Ritenuto, di conseguenza, di prevedere l’introito del contributo provinciale di € 8.000,00 al 
capitolo 510 “Contributo provinciale per attività di promozione educativa e culturale” del 
Bilancio di previsione 2010; 
 
Visti gli artt. 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 18, del 30 marzo 2009, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2009; 

  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37, del 30 aprile 2009, avente per oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2009”; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 9, del 27 novembre 2009, avente per 
oggetto “Variazioni per assestamento generale al bilancio di previsione 2009 e al bilancio 
pluriennale 2009/2010/2011; 
 
Vista la disposizione dirigenziale in data 26 novembre 2009, I.D. n. 4305632; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
Visti gli articoli 27 e 29 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare, per la realizzazione dei progetti “Stagione teatrale posto unico”, “Opera 
Domani” e “Il quotidiano è ... straordinario!”, di cui in premessa, la somma complessiva di  € 
30.000,00, IVA compresa, all’intervento 1.04.05.03.00 al capitolo 3110 relativo a “Iniziative 
in campo teatrale” come segue:  
 

BILANCIO 2009 
- €  8.960,00 per l’organizzazione delle rassegne: “Stagione teatrale posto unico” e “Il 
quotidiano è ... straordinario!” che verrà liquidato, con successiva ordinanza, 
all’Accademia delle Arti per l’Infanzia, Via San Pietro n. 28, Seregno (Mi) P.I e C.F. 
02820920961; 



�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

- € 1.040,00 per l’organizzazione dell’opera lirica “Lupus in Fabula”, realizzata 
l’Associazione Lirico Concertistica Italiana, Via Ponchielli n. 5 – MILANO, nell’ambito del 
progetto “Opera Domani”;  
 
BILANCIO 2010 
- € 14.740,00 per cachet spettacoli “stagione teatrale posto unico”; 
- €   4.800,00 per spese SIAE;  
�� €      460,00 per la realizzazione dello spettacolo “Lupus in Fabula” con l’Associazione 
Lirico Concertistica Italiana, Via Ponchielli n. 5 – MILANO, nell’ambito del progetto 
“Opera Domani” 
 

2) Di provvedere alla liquidazione e al successivo pagamento alle compagnie teatrali e  alle 
Associazione di cui in premessa, delle fatture per la realizzazione degli interventi di cui 
sopra, nei modi e nei termini stabiliti dalla legge, dal vigente Regolamento di contabilità e 
dal contratto redatto dalle parti e alla SIAE, Agenzia di Lecco, degli importi relativi ai diritti 
d’autore. 

 
�����������
�	�����������
��� �
��!�	

"
��������##�� �
�������
"�$�
����#"�#�!�#���� ��%%�	�	�����

�#�$�������#
�
��
"
��&�""
#� �
�������'�#�
������$
�������	
������������#���������	
"�������%���� �����!��

���#��#������&�������!�	


���!�������$
��
���
�#���&
�����
���
����
�$���  � �
����

 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Giulio Barutta) (dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 ____________ ____________ 


